MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
______________________________________________________________________________________

RESULTADO FINAL

A Comissão nomeada pela Portaria nº 127/2025 - PORT/REIT, no uso de suas atribuições, vem por meio deste
publicar o resultado final da classificação no processo seletivo interno do Programa de Incentivo à Qualificação

para o primeiro semestre de 2025 de que trata o Edital nº 9/2025.

Campus Abelardo Luz - 1 auxílio

Servidor(a) Resultado

Não houve inscritos.

Campus Araquari - 1 auxílio

Servidor(a) Resultado

Karinna Alves Cargnin CLASSIFICADO(A)

Campus Blumenau - 2 auxílios

Servidor(a) Resultado

Não houve inscritos.

Campus Brusque - 1 auxílio

Servidor(a) Resultado

Não houve inscritos.

Campus Camboriú - 2 auxílios

Servidor(a) Resultado

Não houve inscritos com inscrições deferidas.

Campus Concórdia - 1 auxílio

Servidor(a) Resultado

Gizela Vanessa Hack CLASSIFICADO(A)

Campus Fraiburgo - 1 auxílio

Servidor(a) Resultado

Rivanildo Matos Santos CLASSIFICADO(A)

Campus Ibirama - 2 auxílios

Servidor(a) Resultado

Joiana Dias Prestes CLASSIFICADO(A)

Rodrigo Ramos Nogueira CLASSIFICADO(A)

Campus Luzerna - 3 auxílios Critérios de Classificação

Servidor(a) Resultado Ponto por
área

Lotação no
Campus

Data de
nascimento (em
caso de empate)

Classificação

Fernando Prando Dacas CLASSIFICADO(A) 1 06/10/2014 - 1º

Fellipe dos Santos Oliveira CLASSIFICADO(A) 1 18/12/2015 - 2º

Renata Marafon CLASSIFICADO(A) 1 05/11/2019 - 3º

Jonata Willian da Conceição NÃO CLASSIFICADO(A) 1 20/07/2023 - 4º

Franciele Lippel Laubenstein NÃO CLASSIFICADO(A) 1 21/09/2023 - 5º

Campus Rio do Sul - 2 auxílios

Servidor(a) Resultado

Kátia Gustmann CLASSIFICADO(A)

Sarita Martins Camiña Reinicke CLASSIFICADO(A)

Campus Santa Rosa do Sul - 1 auxílio Critérios de Classificação

Servidor(a) Resultado Ponto por
área

Lotação no
Campus

Data de
nascimento (em
caso de empate)

Classificação

Braz da Silva Ferraz Filho CLASSIFICADO(A) 1 20/03/2013 - 1º

Lara Castilhos NÃO CLASSIFICADO(A) 1 22/10/2019 - 2º

Campus São Bento do Sul - 3 auxílios

Servidor(a) Resultado

Ranúzy Borges Neves CLASSIFICADO(A)

Campus São Francisco do Sul - 2 auxílios Critérios de Classificação

Servidor(a) Resultado Ponto por
área

Lotação no
Campus

Data de
nascimento (em
caso de empate)

Classificação

Anderson Henrique da Silva Marcondes CLASSIFICADO(A) 1 18/03/2014 - 1º

Josiane Brito Kerber Ferreira de Moraes CLASSIFICADO(A) 1 24/11/2014 - 2º

Alecio Comelli NÃO CLASSIFICADO(A) 1 01/05/2022 - 3º

Campus Sombrio - 2 auxílios

Servidor(a) Resultado

Jonatan Marguti Pereira CLASSIFICADO(A)

Reitoria - 5 auxílios

Servidor(a) Resultado

Fernanda Gonsalves de Andrade CLASSIFICADO(A)

*Servidores classificados dentro do quantitativo de auxílios disponíveis.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 4/2025 - CDPQV/REIT (11.01.18.52)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/02/2025 09:45 )
FABIANA APARECIDA MAFRA REISCH

ADMINISTRADOR

CGPCAP/REI (11.01.18.54)

Matrícula: ###010#7

 (Assinado digitalmente em 28/02/2025 09:28 )
RONI FRANCISCO PICHETTI

COORDENADOR - SUBSTITUTO

CDPQV/REIT (11.01.18.52)

Matrícula: ###485#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 28/02/2025 03623cbd8f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf